УИД: 77RS0006-02-2025-010125-70

Решение

 в окончательной форме изготовлено 13.02.2026

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

27 октября 2025 года адрес       

Дорогомиловский районный суд адрес

в составе председательствующего судьи Овчинниковой В.И., 

при секретаре судебного заседания фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-5459/2025 по иску Департамента городского имущества адрес к ФИО1, ФИО20...ндру Юрьевичу, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5...ндровне, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО21 фио..., ФИО17, ФИО18, И...еву Андрею Сергеевичу, ФИО19 об изъятии недвижимого имущества для государственных нужд адрес,

УСТАНОВИЛ:

Представитель истца Департамента городского имущества адрес (далее – адрес Москвы) обратился в суд с иском к ответчикам ФИО1, ФИО20...ндру Юрьевичу, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5...ндровне, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО21 фио..., ФИО17, ФИО18, И...еву Андрею Сергеевичу, ФИО19, в котором просит изъять для государственных нужд адрес следующие объекты недвижимого имущества: - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4270 площадью 17,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес, д.5/14/341; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4491 площадью 16,5 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5326 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5336 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5352 площадью 16,9 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5354 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5362 площадью 17,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5371 площадью 17,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5406 площадью 16,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5451 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5453 площадью 15,4 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5491 площадью 15,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5513 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5521 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5531 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5555 площадью 16,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес принадлежащее ФИО20...ндру Юрьевичу; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5569 площадью 16,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес принадлежащее ФИО11; - нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5571 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес.

Просил установить сумму возмещения за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетами об оценке, определить, что вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу в силу ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ является основанием для прекращения ограничений (обременений) в отношении изымаемых нежилых помещений в ЕГРН, определить, что вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу в порядке ч. 13 ст. 10 Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ответчиков на вышеназванное имущество, а также для государственной регистрации прекращения принадлежащего ответчикам права аренды на земельный участок с кадастровым номером 77:07:0006002:31 общей площадью 14290 кв.м по адресу: адрес, вн.тер.г. муниципальный адрес, адрес, земельный участок 5, установить следующие условия возмещения в редакции Департамента: обязать правообладателей в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, дням оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово»; в случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу...; обязать правообладателей освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц. Исковые требования мотивированы тем, что в соответствии с распоряжением Департамента городского имущества адрес от 07.02.2025 № 21790 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», изданным во исполнение постановления Правительства Москвы от 18.12.2024 № 3042-ПП «О комплексном развитии территорий нежилой застройки адрес», указанный объект недвижимости подлежит изъятию для государственных нужд адрес. В целях реализации указанного распоряжения ООО «КРТ Дорогомилово» в адрес ответчиков был направлен проект соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных нужд адрес с приложением материалов оценки рыночной стоимости изымаемого объекта недвижимости. Данные письма были направлены правообладателям. Срок для заключения соглашения об изъятии, установленный частью 9 статьи 56.12 Земельного кодек... Российской Федерации, составляет один месяц со дня получения правообладателем проекта соглашения. Указанный срок истек, однако подпи...нный со стороны ответчиков проект соглашения в ООО «КРТ Дорогомилово» до настоящего времени не поступил, что послужило основанием для обращения в суд с настоящим иском о принудительном изъятии.

Определением суда от 27.10.2025 в связи отказом представителя истца от исковых требований в части производство по делу прекращено в части исковых требований Департамента городского имущества адрес к ФИО10 об изъятии для государственных нужд адрес нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5527 площадью 15,4 кв.м. по адресу: адрес вн.тер.г. муниципальный адрес, адрес и установлении суммы возмещения в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 № 01/25-239 в размере сумма, а также к ФИО19 об изъятии для государственных нужд адрес нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5459 площадью 17,8 кв.м. по адресу: адрес вн.тер.г. муниципальный адрес, адрес и установлении суммы возмещения в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 № 01/25-173 в размере сумма.

Представитель истца ДГИ адрес и третьего лица Правительства адрес по доверенностям фио уточненные исковые требования поддержал, просил удовлетворить по основаниям, изложенным в иске, а также ходатайствовала одновременно с принятием решения суда разрешить вопрос о его немедленном исполнении.

Ответчики ФИО8, фио, ФИО5, ФИО11, И...ев А.С. в судебное заседание явились, против удовлетворения исковых требований возражали.

Ответчики ФИО6 и ФИО16 в судебное заседание не явились, извещены, обеспечили явку своего представителя по доверенности фио, которая против удовлетворения исковых требований возражала по основаниям, изложенным в письменных возражениях.

Ответчик фио в судебное заседание не явился, извещен, обеспечил явку своего представителя по доверенности фио, который против удовлетворения иска возражал по доводам, изложенным в письменных возражениях на иск.

Ответчик фио в судебное заседание не явился, извещен, обеспечил явку своего представителя по доверенности фио, который против удовлетворения иска возражал по доводам, изложенным в письменных возражениях на иск.

Ответчики ФИО17, фио, ФИО3, ФИО15, ФИО4, ФИО10, ФИО19, фио, ФИО13, ФИО2, ФИО18, ФИО9, ФИО20 в судебное заседание не явились, извещены.

Представитель третьего лица ООО «КРТ Дорогомилово» по доверенности и фио в судебное заседание явилась, исковые требования поддержала.

В силу ч. 3 ст. 167 ГПК РФ суд вправе рассмотреть дело в случае неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, извещенных о времени и месте судебного заседания, если ими не предоставлены сведения о причинах неявки или суд признает причины их неявки неуважительными. 

При таких обстоятельствах, суд считает возможным рассмотреть дело в соответствии с положениями ст. 167 ГПК РФ при данной явке.

Суд, выслушав участников процес..., исследовав письменные материалы дела, оценив представленные сторонами доказательства в порядке ст. 67 ГПК РФ, приходит к следующему. 

В соответствии со ст. 35 Конституции Российской Федерации право частной собственности охраняется законом. Никто не может быть лишен своего имущества иначе как по решению суда. Принудительное отчуждение имущества для государственных нужд может быть произведено только при условии предварительного и равноценного возмещения.

В соответствии с п. 1 ст. 235 Гражданского кодек... Российской Федерации (далее - ГК РФ) право собственности прекращается при отчуждении собственником своего имущества другим лицам, отказе собственника от права собственности, гибели или уничтожении имущества и при утрате права собственности на имущество в иных случаях, предусмотренных законом.

На основании п. 2 ст. 235 ГК РФ принудительное изъятие у собственника имущества не допускается, кроме случаев, когда по основаниям, предусмотренным законом, производится, в том числе, отчуждение недвижимого имущества в связи с принудительным отчуждением земельного участка для государственных или муниципальных нужд.

Поскольку действующими нормами законодательства не предусмотрен порядок изъятия для государственных нужд нежилых помещений, принадлежащих на праве собственности гражданам, то в соответствии со ст. 6 ГК РФ (аналогия права) к таким правоотношениям подлежат применению нормы законодательства схожих правоотношений в отношении жилых помещений и земельных участков.

На основании ч. 1 ст. 32 адрес кодек... Российской Федерации (далее - ЖК РФ) жилое помещение может быть изъято у собственника в связи с изъятием земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд. Предоставление возмещения за часть жилого помещения допускается не иначе как с согласия собственника. В зависимости от того, для чьих нужд изымается земельный участок, выкуп жилого помещения осуществляется на основании решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, исполнительного органа субъекта Российской Федерации или органа местного ...моуправления.

Изъятие жилого помещения в связи с изъятием земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд осуществляется в порядке, установленном для изъятия земельного участка для государственных или муниципальных нужд (ч. 2 ст. 32 ЖК РФ).

На основании ч. 6 ст. 32 ЖК РФ возмещение за жилое помещение, сроки и другие условия изъятия определяются соглашением с собственником жилого помещения. Принудительное изъятие жилого помещения на основании решения суда возможно только при условии предварительного и равноценного возмещения. При этом по заявлению прежнего собственника жилого помещения за ним сохраняется право пользования жилым помещением, если у прежнего собственника не имеется в собственности иных жилых помещений, не более чем на шесть месяцев после предоставления возмещения прежнему собственнику жилого помещения, если соглашением с прежним собственником жилого помещения не установлено иное.

При определении размера возмещения за жилое помещение в него включаются рыночная стоимость жилого помещения, рыночная стоимость общего имущества в многоквартирном доме, в том числе рыночная стоимость земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с учетом его доли в праве общей собственности на такое имущество, а также все убытки, причиненные собственнику жилого помещения его изъятием, включая убытки, которые он несет в связи с изменением места проживания, временным пользованием иным жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения (в случае, если указанным в части 6 настоящей статьи соглашением не предусмотрено сохранение права пользования изымаемым жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения), переездом, поиском другого жилого помещения для приобретения права собственности на него, оформлением права собственности на другое жилое помещение, досрочным прекращением своих обязательств перед третьими лицами, в том числе упущенную выгоду (ч. 7 ст. 32 ЖК РФ).

Согласно ч. 8 ст. 32 ЖК РФ предоставление собственнику взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения допускается только по соглашению с собственником жилого помещения с зачетом стоимости предоставляемого жилого помещения в выкупную цену.

Таким образом, жилое помещение может быть изъято у собственника либо путем выкупа, либо по соглашению с собственником ему может быть предоставлено другое жилое помещение с зачетом его стоимости в выкупную цену.

На основании ч. 9 ст. 32 ЖК РФ, если собственник жилого помещения не заключил в порядке, установленном земельным законодательством, соглашение об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд, в том числе по причине несогласия с решением об изъятии у него жилого помещения, допускается принудительное изъятие жилого помещения на основании решения суда. Соответствующий иск может быть предъявлен в течение срока действия решения об изъятии земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд. При этом указанный иск не может быть подан ранее, чем до истечения трех месяцев со дня получения собственником жилого помещения проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд.

В соответствии с п. 1 ст. 10 Федеральный закон от 05.04.2013 N 43-ФЗ "Об особенностях регулирования отдельных правоотношений в связи с присоединением к субъекту Российской Федерации - городу федерального значения Москве территорий и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", изъятие недвижимого имущества осуществляется путем его выкупа в случае, если изымаемое недвижимое имущество принадлежит правообладателю на праве собственности, или путем прекращения прав на это имущество и возмещения убытков в случае, если изымаемое недвижимое имущество принадлежит правообладателю на ином праве. Собственнику или правообладателю недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, проект соглашения с приложением материалов оценки рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества и (или) расчетов убытков, причиняемых в связи с изъятием недвижимого имущества (далее - соглашение об изъятии недвижимого имущества), направляется заказным письмом с уведомлением о вручении (п. 2). Соглашение об изъятии недвижимого имущества должно содержать условия его изъятия, включающие в себя цену изымаемого недвижимого имущества, порядок и сроки прекращения владения данным имуществом, цену и опи...ние недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества, порядок, сроки передачи данного имущества (в случае его предоставления) и другие значимые обстоятельства. Собственник или правообладатель недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, вправе представить в орган исполнительной власти, принявший решение об изъятии недвижимого имущества, свои предложения к проекту соглашения об изъятии недвижимого имущества, в том числе предложения об изменении рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества и (или) размера убытков, причиняемых таким изъятием. К предложениям об увеличении рыночной стоимости недвижимого имущества и (или) размера убытков, причиняемых изъятием недвижимого имущества, должны быть приложены обосновывающие это увеличение документы. В случае признания указанных предложений обоснованными орган исполнительной власти, принявший решение об изъятии недвижимого имущества, дорабатывает проект соглашения об изъятии недвижимого имущества и направляет этот проект правообладателю изымаемого недвижимого имущества (п. 3). В случае, если в течение трех месяцев со дня направления проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества указанное соглашение не заключено, орган исполнительной власти, принявший решение об изъятии недвижимого имущества, вправе обратиться в суд с заявлением о принудительном изъятии такого имущества (п. 4). Принудительное прекращение прав на изымаемое недвижимое имущество допускается только на основании решения суда и после возмещения рыночной стоимости изъятого недвижимого имущества и (или) убытков, причиненных его изъятием (п. 5). Проект соглашения об изъятии недвижимого имущества может быть направлен правообладателю изымаемого недвижимого имущества не ранее чем через два месяца со дня принятия решения об изъятии недвижимого имущества (п. 8). Иск об изъятии недвижимого имущества может быть предъявлен в суд в течение трех лет со дня принятия решения об изъятии недвижимого имущества (п. 9). В случае принудительного изъятия недвижимого имущества условия такого изъятия определяются судом. При этом размер возмещения стоимости изымаемого имущества и (или) причиненных таким изъятием убытков определяется на основании отчета об оценке изымаемых объектов недвижимого имущества и (или) причиненных таким изъятием убытков, подготовленного оценщиком по заказу органа исполнительной власти, принявшего решение об изъятии недвижимого имущества. В данном отчете должны быть указаны все убытки, причиненные таким изъятием и подлежащие возмещению (п. 10). На основании судебного акта о принудительном изъятии недвижимого имущества орган исполнительной власти, принявший решение об изъятии недвижимого имущества, обеспечивает перечисление денежных средств в размере, определенном на основании отчета об оценке изымаемых объектов недвижимого имущества и (или) убытков, причиненных таким изъятием, па расчетный счет, указанный лицом, у которого изымается недвижимое имущество, или в случае, если реквизиты этого расчетного счета не указаны, обеспечивает внесение денежных средств в депозит нотариу... по месту нахождения изымаемого недвижимого имущества при условии, что иное не предусмотрено судебным актом о принудительном изъятии недвижимого имущества. Орган исполнительной власти, принявший решение об изъятии недвижимого имущества, вправе обеспечить внесение денежных средств в размере, определенном на основании отчета об оценке изымаемых объектов недвижимого имущества и (или) убытков, причиненных таким изъятием, в депозит нотариу... по месту нахождения изымаемого недвижимого имущества до обращения в суд с заявлением о принудительном изъятии недвижимого имущества или в ходе рассмотрения судом заявления о принудительном изъятии недвижимого имущества (п. 11). В случае несогласия собственника или правообладателя недвижимого имущества с размером возмещения стоимости изымаемого недвижимого имущества и (или) причиненных изъятием недвижимого имущества убытков, содержащимся в отчете об оценке изымаемых объектов недвижимого имущества и (или) причиненных таким изъятием убытков, подготовленном оценщиком по заказу органа исполнительной власти, принявшего решение об изъятии недвижимого имущества, собственник или правообладатель недвижимого имущества вправе оспорить в судебном порядке этот отчет. Наличие судебного спора о размере подлежащих возмещению стоимости изымаемого недвижимого имущества и (или) убытков, причиненных изъятием недвижимого имущества, не является препятствием для принятия судебного акта о принудительном изъятии недвижимого имущества, а также для осуществления на основании вступившего в законную силу указанного судебного акта соответствующих выплат или иного возмещения и государственной регистрации перехода, прекращения прав и обременении на изымаемое недвижимое имущество (п. 12).

Таким образом, указанные нормы прямо регулируют выкуп земельного участка и недвижимого имущества у собственника либо изъятие земельного участка и недвижимого имущества у обладателя иного вещного права. При этом правообладатель имеет право на компен...цию, размер которой в случае спора определяется судом.

Согласно п. 1 ст. 56.11 ЗК РФ, а также п. 13 ст. 10 Федерального закона от 05.04.2013 г. N 43-ФЗ вступившее в законную силу судебный акт о принудительном изъятии недвижимого имущества является основанием для прекращения и возникновения прав на изымаемое недвижимое имущество, регистрации перехода прав на изымаемое недвижимое имущество и выплат соответствующего возмещения, включающего в себя, в частности, убытки, подлежащие возмещению и определенные на основании отчета об оценке изымаемых объектов недвижимого имущества и (или) причиненных таким изъятием убытков, подготовленного оценщиком по заказу органа исполнительной власти, принявшего решение об изъятии недвижимого имущества. При этом заключение каких-либо соглашений не требуется.

Как установлено судом и следует из материалов дела, ответчик ФИО17 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:4270 площадью 17,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес, д.5/14/341; ответчик ФИО16 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:4491 площадью 16,5 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО13 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5326 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО6 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5336 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО12 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5352 площадью 16,9 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО18 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5354 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО7 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5362 площадью 17,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик фио является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО2 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО14 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5371 площадью 17,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО15 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5406 площадью 16,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО21...ндр Сергеевич является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5451 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО9 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5453 площадью 15,4 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО5...ндровна является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5491 площадью 15,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО4 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5513 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО1 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5521 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО8 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5531 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО20...ндр Юрьевич является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5555 площадью 16,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО11 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5569 площадью 16,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик И...ев Андрей Сергеевич является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5571 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО19 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5459 площадью 17.8 кв.м., расположенное по адресу: адрес; ответчик ФИО10 является собственником нежилого помещения с кадастровым номером 77:07:0006002:5527 площадью 15.4 кв.м., расположенное по адресу: адрес.

Данные обстоятельства подтверждаются представленными в материалы дела выписками из ЕГРН.

Департаментом городского имущества адрес на основании Земельного кодек... РФ, постановления Правительства Москвы от 18.12.2024 № 3042-ПП «О комплексном развитии территорий нежилой застройки адрес, расположенной по адресу: адрес», постановления Правительства Москвы от 23.12.2015 № 941-ПП «Об утверждении порядков взаимодействия органов исполнительной власти адрес, а также организаций при осуществлении мероприятий, направленных на обеспечение освобождения территорий адрес, и признании утратившими силу правовых актов адрес» издано распоряжение от 07.02.2025 № 21790 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», согласно которому подлежит изъятию для государственных нужд адрес вышеуказанный объект недвижимости. В соответствии с отчетами об оценке от 17.03.2025 определена величина возмещения, подлежащая выплате ответчикам за изымаемое нежилое помещение, каждому в соответствующем размере. Во исполнение требований законодательства и в рамках полномочий, ООО «КРТ Дорогомилово» в адрес ответчиков было направлено письмо с проектом соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных нужд адрес с приложением материалов оценки рыночной стоимости изымаемого объекта недвижимости. Срок для заключения соглашения об изъятии, установленный частью 9 статьи 56.12 Земельного кодек... Российской Федерации, составляет один месяц со дня получения правообладателем проекта соглашения. Указанный срок истек, однако подпи...нный со стороны ответчиков проект соглашения в ООО «КРТ Дорогомилово» до настоящего времени не поступил, что подтверждается материалами дела и не оспаривается ответчиком.

В соответствии с ч. 10 ст. 10 Федерального закона от 05.04.2013 N 43-ФЗ в случае принудительного изъятия недвижимого имущества условия такого изъятия определяются судом. При этом размер возмещения стоимости изымаемого имущества и (или) причиненных таким изъятием убытков определяется на основании отчета об оценке изымаемых объектов недвижимого имущества и (или) причиненных таким изъятием убытков, подготовленного оценщиком по заказу органа исполнительной власти, принявшего решение об изъятии недвижимого имущества. В данном отчете должны быть указаны все убытки, причиненные таким изъятием и подлежащие возмещению. 

Одновременно частью 12 названной статьи предусмотрено, что "в случае несогласия собственника или правообладателя недвижимого имущества с размером возмещения стоимости изымаемого недвижимого имущества и (или) причиненных изъятием недвижимого имущества убытков, содержащимся в отчете об оценке изымаемых объектов недвижимого имущества и (или) причиненных таким изъятием убытков, подготовленном оценщиком по заказу органа исполнительной власти, принявшего решение об изъятии недвижимого имущества, собственник или правообладатель недвижимого имущества вправе оспорить в судебном порядке этот отчет. Наличие судебного спора о размере подлежащих возмещению стоимости изымаемого недвижимого имущества и (или) убытков, причиненных изъятием недвижимого имущества, не является препятствием для принятия судебного акта о принудительном изъятии недвижимого имущества, а также для осуществления на основании вступившего в законную силу указанного судебного акта соответствующих выплат или иного возмещения и государственной регистрации перехода, прекращения прав и обременений на изымаемое недвижимое имущество". 

Вышеуказанными нормами специального законодательства определен специальный порядок изъятия участка, обеспечивающий ускоренное изъятие с обеспечением предварительного возмещения стоимости имущества в неоспариваемой собственником части. При этом, по смыслу части 12 статьи 10 Федерального закона от 05.04.2013 N 43-ФЗ, указание в судебном решении стоимости, определенной отчетом об оценке, выполненным по заказу органа исполнительной власти, не препятствует оспариванию данного отчета, а также возможности предъявления требования о доплате возмещения в случае установления судом в результате рассмотрения спора о законности и достоверности отчета занижения размера возмещения. 

Определениями суда от 27.10.2025 по ответчикам, не согласным с размером компен...ции за изымаемое для государственных нужд имущество, заявленным стороной истца в соответствии с отчетами об оценке от 17.03.2025, вопрос о размере компен...ции за изымаемое помещение выделен в отдельное производство.

В связи с изложенным суд приходит к выводу о том, что разногласия по размеру возмещения не являются предметом рассмотрения в деле по иску о принудительном изъятии объектов недвижимости, изымаемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 43-ФЗ.

Разрешая спор и руководствуясь нормами действующего законодательства, регулирующими спорные правоотношения, в том числе положениями статей 279, 281, 282 Гражданского кодек... Российской Федерации, главой VII.1 Земельного кодек... Российской Федерации, Федеральным законом № 43-ФЗ от 05.04.2013 года, суд приходит к выводу о наличии правовых оснований для удовлетворения исковых требований Департамента городского имущества адрес.

Суд устанавливает следующий порядок изъятия и возмещения: Изъять для государственных нужд адрес нежилые помещения, принадлежащие ответчикам на праве собственности, установив сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в размере, определенном в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025, представленным стороной истца. Обязать правообладателей в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово». В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета в течение указанного срока, денежные средства, составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества, вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... Обязать правообладателей освободить нежилое помещение от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 3-х (трех) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядной организации к нежилому помещению для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 3-х (трех) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.

Изъять для государственных нужд адрес земельный участок с кадастровым номером 77:07:0006002:31 площадью 14290 кв.м., расположенный по адресу: адрес, земельный участок 5, находящийся в пользовании на праве аренды у ФИО16, ФИО6, ФИО7, ФИО3. Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права аренды ФИО16, ФИО6, ФИО7, ФИО3 на земельный участок с кадастровым номером 77:07:0006002:31 площадью 14290 кв.м., расположенный по адресу: адрес, земельный участок 5. При принятии решения суд учитывает, что нежилые помещения подлежат изъятию для государственных нужд адрес на основании распоряжения Департамента городского имущества адрес от 07.02.2025 № 21790 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», а процедура изъятия, предусмотренная действующим законодательством, истцом соблюдена.

Вопреки доводам ответчиков о том, что спор по настоящему делу не может быть разрешен, поскольку в производстве Арбитражного суда адрес находится дело № 40А-103824/25-147-769 по заявлению ГСК № 24 марка автомобиля к адрес Москвы, Правительству Москву о признании недействительным распоряжения от 07.02.2025 № 21790, по которому еще не принято итоговое судебное решение, а также, что решение Московского городского суда по административному делу № 3а-2130/2025 от 04.08.2025 по иску ГСК № 24 марка автомобиля, фио о признании недействующим Постановления Правительства адрес от 18.12.2024 № 3042-ПП «О комплексном развитии территорий нежилой застройки адрес, расположенной по адресу: адрес» на момент рассмотрения настоящего дела не вступило в законную силу, суд отклоняет с учетом того обстоятельства, что указанные нормативно-правовые акты являются действующими и подлежат исполнению.

В силу абзаца пятого статьи 215 Гражданского процессуального кодек... Российской Федерации суд обязан приостановить производство по делу до разрешения другого дела, обстоятельства которого входят в предмет доказывания по данному делу, без установления которых это дело невозможно рассмотреть.

Приостановление производства по гражданскому делу до разрешения другого дела, рассматриваемого в гражданском, уголовном или административном производстве, допустимо только в том случае, если факты и правоотношения, которые подлежат установлению в другом деле в порядке гражданского, уголовного или административного производства, имеют юридическое значение для данного дела.

Согласно правовой позиции, изложенной Конституционным Судом Российской Федерации в определении от 16 июля 2015 года N 1728-О, положений абзаца пятого статьи 215 ГПК РФ, в силу которым суд обязан приостановить производство по делу в случае невозможности рассмотрения данного дела до разрешения другого дела, рассматриваемого в гражданском, административном или уголовном производстве, является гарантией вынесения судом законного и обоснованного решения и не предполагает его произвольного применения судом. Вопрос о возможности рассмотрения гражданского дела до разрешения другого дела и, соответственно, о необходимости приостановления производства по этому делу разрешается судом в каждом конкретном случае на основе установления и исследования фактических обстоятельств, в пределах предоставленной ему законом свободы усмотрения.

В силу части 2 статьи 56 ГГПК РФ суд определяет, какие обстоятельства имеют значение для дела, какой стороне надлежит их доказывать.

Поскольку в силу закона право определения обстоятельств, имеющих значение для дела, принадлежит суду, то именно суд определяет достаточность доказательств и их взаимную связь в совокупности для разрешения конкретного спора. В данном случае суд приходит к выводу об отсутствии объективных причин невозможности рассмотрения данного дела до разрешения спора судом апелляционной инстанции по делу № 3а-2130/2025 и о наличии возможности рассмотрения настоящего спора по имеющимся в материалах дела доказательствам. При таких обстоятельствах, оценивая представленные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что исковые требования являются обоснованными и подлежат удовлетворению.

В соответствии со ст. 212 Гражданского процессуального кодек... Российской Федерации, суд может по просьбе истца обратить к немедленному исполнению решение, если вследствие особых обстоятельств замедление его исполнения может привести к значительному ущербу для взыскателя или исполнение может оказаться невозможным. При допущении немедленного исполнения решения суд может потребовать от истца обеспечения поворота его исполнения на случай отмены решения суда. Вопрос о немедленном исполнении решения суда может быть рассмотрен одновременно с принятием решения суда.

Таким образом, оценивая представленные доказательства в их совокупности, с учетом позиции стороны истца о том, что замедление исполнение решения суда, в случае удовлетворения иска, повлечет за собой срыв сроков выполнения работ и как следствие поставит по угрозу реализацию ...мой программы, суд приходит к выводу об отсутствии препятствий для немедленного исполнения решения и сносу изымаемого недвижимого имущества ответчиков, и считает возможным удовлетворить заявленное ходатайство, обратить решение суда к немедленному исполнению. 

Решение суда является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ответчиков на спорные нежилые помещения, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на данные объекты. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на спорные нежилые помещения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Департамента городского имущества адрес ФИО1, ФИО20...ндру Юрьевичу, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5...ндровне, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО21 фио..., ФИО17, ФИО18, И...еву Андрею Сергеевичу, ФИО19 об изъятии недвижимого имущества для государственных нужд адрес - удовлетворить.

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4270 площадью 17,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес, д.5/14/341, принадлежащее ФИО17.

Установить ФИО17 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-371 в размере сумма. 

Обязать ФИО17 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО17 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО17 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4270 площадью 17,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес, д.5/14/341, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4270 площадью 17,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес, д.5/14/341 ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4491 площадью 16,5 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО16.

Установить ФИО16 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-196 в размере сумма. 

Обязать ФИО16 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО16 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО16 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4491 площадью 16,5 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово»на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:4491 площадью 16,5 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5326 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО13.

Установить ФИО13 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-78 в размере сумма. 

Обязать ФИО13 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, дням оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО13 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО13 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5326 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5326 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5336 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО6.

Установить ФИО6 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-87 в размере сумма. 

Обязать ФИО6 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, дням оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО6 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО6 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5336 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5336 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5352 площадью 16,9 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО12.

Установить ФИО12 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-104 в размере сумма. 

Обязать ФИО12 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО12 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО12 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5352 площадью 16,9 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5352 площадью 16,9 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5354 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО18.

Установить ФИО18 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-106 в размере сумма. 

Обязать ФИО18 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО18 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО18 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5354 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5354 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5362 площадью 17,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО7.

Установить ФИО7 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-279 в размере сумма. 

Обязать ФИО7 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО7 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО7 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5362 площадью 17,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5362 площадью 17,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее фио.

Установить фио сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-284 в размере сумма. 

Обязать фио в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать фио освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности фио на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО2.

Установить ФИО2 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-285 в размере сумма. 

Обязать ФИО2 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО2 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО2 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5368 (1/2 доли в праве) площадью 17,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5371 площадью 17,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО14.

Установить ФИО14 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-288 в размере сумма. 

Обязать ФИО14 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО14 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО14 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5371 площадью 17,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5371 площадью 17,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5406 площадью 16,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО15.

Установить ФИО15 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-308 в размере сумма. 

Обязать ФИО15 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО15 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО15 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5406 площадью 16,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5406 площадью 16,1 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5451 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО21 фио....

Установить ФИО21 фио... сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-165 в размере сумма. 

Обязать Конакова фио... в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать Конакова фио... освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности Конакова фио... на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5451 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5451 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5453 площадью 15,4 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО9.

Установить ФИО9 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-1677 в размере сумма. 

Обязать ФИО9 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО9 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО9 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5453 площадью 15,4 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5453 площадью 15,4 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5491 площадью 15,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО5...ндровне.

Установить ФИО5...ндровне сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-200 в размере сумма. 

Обязать ФИО5...ндровну в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО5...ндровну освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО5...ндровны на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5491 площадью 15,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5491 площадью 15,7 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5513 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО4.

Установить ФИО4 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-223 в размере сумма. 

Обязать ФИО4 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО4 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО4 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5513 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово»на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5513 площадью 15,8 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5521 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО1.

Установить ФИО1 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-231 в размере сумма. 

Обязать ФИО1 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО1 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО1 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5521 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5521 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5531 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО8.

Установить ФИО8 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-243 в размере сумма. 

Обязать ФИО8 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО8 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО8 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5531 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово»на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5531 площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5555 площадью 16,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО20...ндру Юрьевичу.

Установить ФИО20...ндру Юрьевичу сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-32711 в размере сумма. 

Обязать ФИО20...ндра Юрьевича в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО20...ндра Юрьевича освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО20...ндра Юрьевича на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5555 площадью 16,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово»на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5555 площадью 16,2 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5569 площадью 16,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее ФИО11.

Установить ФИО11 сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-343 в размере сумма. 

Обязать ФИО11 в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать ФИО11 освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО11 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5569 площадью 16,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово»на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5569 площадью 16,3 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5571 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, принадлежащее И...еву Андрею Сергеевичу.

Установить И...еву Андрею Сергеевичу сумму денежной компен...ции за изымаемое недвижимое имущество в соответствии с отчетом об оценке от 17.03.2025 года N 01/25-353 в размере сумма. 

Обязать И...ева Андрея Сергеевича в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления настоящего решения суда в законную силу предоставить в ООО «КРТ Дорогомилово» реквизиты расчетного счета для оплаты стоимости изъятого недвижимого имущества. Возмещение стоимости изымаемого имущества осуществляется ООО «КРТ Дорогомилово» за счет средств бюджета адрес после вступления решения суда по настоящему делу в законную силу, на основании предоставленных Правообладателем реквизитов расчетного счета, путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя. Обязательства ООО «КРТ Дорогомилово» по оплате считаются исполненными с момента спи...ния денежных средств с его расчетного счета, днем оплаты является дата спи...ния денежных средств со счета ООО «КРТ Дорогомилово».

В случае отказа Правообладателя предоставить реквизиты расчетного счета более 5 (пяти) рабочих дней, денежные средства составляющие стоимость изъятого недвижимого имущества вносятся ООО «КРТ Дорогомилово» на депозит нотариу.... 

Обязать И...ева Андрея Сергеевича освободить нежилое помещение и земельный участок от собственного имущества и имущества иных лиц в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения денежной компен...ции, и обеспечить допуск ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) порядной организации к объектам недвижимости для действий, связанных с осуществлением изъятия объектов недвижимости, в том числе сно.... По истечении указанных 5-ти (пяти) рабочих дней ООО «КРТ Дорогомилово» и (или) подрядная организация не несут юридической ответственности за оставленное правообладателем собственное имущество и имущество иных лиц.  

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности И...ева Андрея Сергеевича на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5571 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5571 площадью 16,0 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений. 

Изъять для государственных нужд адрес земельный участок с кадастровым номером 77:07:0006002:31 площадью 14290 кв.м., расположенный по адресу: адрес, земельный участок 5, находящийся в пользовании на праве аренды ФИО16, ФИО6, ФИО7, ФИО3.

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права аренды ФИО16, ФИО6, ФИО7, ФИО3 на земельный участок с кадастровым номером 77:07:0006002:31 площадью 14290 кв.м., расположенный по адресу: адрес, земельный участок 5. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на земельный участок с кадастровым номером кадастровым 77:07:0006002:31 площадью 14290 кв.м., расположенный по адресу: адрес, земельный участок 5 ограничений. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО19 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5459 площадью 17.8 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности субъекта Российской Федерации – адрес значения Москвы на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5459 площадью 17.8 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений.

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО10 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5527 площадью 15.4 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5527 площадью 15.4 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений.

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для государственной регистрации прекращения права собственности ФИО19 на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5459 площадью 17.8 кв.м., расположенное по адресу: адрес, а также переход и возникновение права собственности ООО «КРТ Дорогомилово» на указный объект. 

Вступившее в законную силу решение суда по настоящему делу является основанием для снятия всех ранее наложенных на нежилое помещение с кадастровым номером 77:07:0006002:5459 площадью 17.8 кв.м., расположенное по адресу: адрес ограничений.

Решение суда, в соответствии со ст. 212 ГПК РФ, подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в Московский городской суд в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через Дорогомиловский районный суд адрес. 

Судья В.И. Овчинникова